2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26 ноября 2021 г.
	№ 610-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 30.06.2021 № 277-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 30.06.2021 № 277-П «О мерах по реализации Закона Ульяновской области «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, членов их семей
и граждан, уволенных с военной службы по призыву, организационных гарантий реализации их прав и свобод и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области в целях создания условий
для повышения престижа и привлекательности военной службы по призыву»
и о внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 12.05.2015 № 190-П» следующие изменения:

1) в приложении № 4:

а) в разделе 1:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Ежемесячная денежная компенсация не предоставляется военнослужащему в случае наличия у него подтверждённой вступившим
в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, которая образовалась за период
не более чем три последних года (далее – задолженность).»;

в пункте 1.13:
подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) наличие у военнослужащего задолженности;»;

подпункт 5 признать утратившим силу;

б) в разделе 2:

в пункте 2.1:

в подпункте 3 слова «по оплате жилых помещений и (или) коммунальных услуг на первое число месяца обращения за предоставлением ежемесячной денежной компенсации» исключить;

подпункт 4 признать утратившим силу;

в абзаце восьмом слова «июля 2021» заменить словами «января 2022»;

в подпункте 7 пункта 2.2 слова «июля 2021» заменить словами «января 2022»;
пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. Решение о приостановлении выплаты ежемесячной денежной компенсации принимается в случае наличия у военнослужащего задолженности.

Выплата ежемесячной денежной компенсации военнослужащим, имеющим задолженность, приостанавливается с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором учреждением из государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства получена информация об имеющейся у военнослужащих задолженности.

После получения учреждением из государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства сведений о погашении задолженности выплата ежемесячной денежной компенсации возобновляется
с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором задолженность полностью погашена.»;

в абзаце первом пункта 2.13 слова «и (или) о заключении соглашения
по её погашению и его выполнении» исключить;
2) в приложении № 5:

а) в разделе 1:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Ежемесячная денежная компенсация не предоставляется супругам военнослужащих в случае наличия у них подтверждённой вступившим
в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, которая образовалась за период
не более чем три последних года (далее – задолженность).»;

в пункте 1.13:

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) наличие у супруги военнослужащего задолженности;»;

подпункт 5 признать утратившим силу;

б) в разделе 2:

в пункте 2.1:

в подпункте 4 слова «по оплате жилых помещений и (или) коммунальных услуг на первое число месяца обращения за предоставлением ежемесячной денежной компенсации» исключить;

подпункт 5 признать утратившим силу;

в абзаце девятом слова «июля 2021» заменить словами «января 2022»;

в подпункте 7 пункта 2.2 слова «июля 2021» заменить словами «января 2022»;

пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. Решение о приостановлении выплаты ежемесячной денежной компенсации принимается в случае наличия у супруги военнослужащего задолженности.

Выплата ежемесячной денежной компенсации супруге военнослужащего, имеющей задолженность, приостанавливается с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором учреждением из государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства получена информация об имеющейся у супруги военнослужащего задолженности.

После получения учреждением из государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства сведений о погашении задолженности выплата ежемесячной денежной компенсации возобновляется
с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором задолженность полностью погашена.»;

в абзаце первом пункта 2.13 слова «и (или) о заключении соглашения
по её погашению и его выполнении» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
Председатель
Правительства области

                                 В.Н.Разумков
2411ан1